
 
 

 

 
Decreto del Direttore  

 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445: "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa" e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 7.03.2005, n. 82: "Codice di amministrazione digitale" e s.m.i.;  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 luglio 2025 con cui si approva l’attivazione di n. 2 Borse 
di Ricerca “Dicolab. Cultura al digitale – Patrimonio archivistico e fotografico Soprintendenza ABAP per le 
province di Parma e Piacenza – 45” e “Dicolab. Cultura al digitale – Patrimonio archivistico e fotografico 
Soprintendenza ABAP per le province di Parma e Piacenza – 46” e l’emanazione del relativo bando di 
selezione; 
VISTO il “Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream” emanato con DRD n. 2740 del 
13.11.2018 in sostituzione del precedente emanato con D.R. n. 3353 del 02.12.2016;  
VISTI gli avvisi di selezione pubblicati in data 5 agosto 2025 con scadenza il 19 agosto 2025;  
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice;  
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  

 

DECRETA 
 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  
 

Prof.ssa Federica Veratelli                             Professoressa di seconda fascia presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università degli Studi di Parma, esperta della materia – 
PRESIDENTE 

 

Arch. Ilaria Gallitelli                    Funzionario presso la Soprintendenza Archeologia Belle Arti 
e Paesaggio per le province di Parma e Piacenza, esperta 
della materia – MEMBRO  

 
Prof.ssa Cristina Casero     Professoressa di seconda fascia presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università degli Studi di Parma, esperta della materia – 
MEMBRO CON FUNZIONI DI SEGRETARIO  

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

    
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
                                                      Prof. Massimo Magnani 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 

23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-08-25T11:36:26+0200
	IT
	Massimo Magnani




